

(第44期)

貸借対照表
(2018年3月31日現在)

株式会社 旭リサーチセンター

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-----------|------------------|------------|------------------|
| | 円 | | 円 |
| (資産の部) | (1,840,770,417) | (負債の部) | (68,468,809) |
| 流動資産 | 1,834,426,246 | 流動負債 | 68,468,809 |
| 現金及び預金 | 3,874,670 | 未払金 | 15,328,352 |
| 売掛金 | 23,073,617 | 未払消費税等 | 3,743,624 |
| 仕掛品 | 11,468,381 | 未払費用 | 28,126,732 |
| 短期貸付金 | 1,786,346,478 | 前受金 | 1,998,000 |
| 繰延税金資産 | 6,694,863 | 未払住民税及び事業税 | 4,458,200 |
| その他 | 2,968,237 | 賞与引当金 | 14,813,901 |
| 固定資産 | 6,344,171 | | |
| 有形固定資産 | 452,746 | (純資産の部) | (1,772,301,608) |
| 工具、器具及び備品 | 452,746 | 株主資本 | 1,772,301,608 |
| 投資その他の資産 | 5,891,425 | 資本金 | 1,000,000,000 |
| 関係会社株式 | 5,891,425 | 資本剰余金 | 200,000,000 |
| | | 資本準備金 | 180,000,000 |
| | | その他資本剰余金 | 20,000,000 |
| | | 利益剰余金 | 572,301,608 |
| | | 利益準備金 | 38,000,000 |
| | | その他利益剰余金 | 534,301,608 |
| | | 別途積立金 | 403,000,000 |
| | | 繰越利益剰余金 | 131,301,608 |
| 資産合計 | 1,840,770,417 | 負債・純資産合計 | 1,840,770,417 |

(第44期)

損 益 計 算 書

自 2017年 4 月 1 日
至 2018年 3月31日

株式会社 旭リサーチセンター

| 科 目 | 金 額 |
|--------------|-------------|
| 営業収入 | 384,945,275 |
| 調査受託収入 | 370,450,304 |
| 会費収入 | 12,680,000 |
| その他営業収入 | 1,814,971 |
| 販売費及び一般管理費 | 378,466,837 |
| 営業利益 | 6,478,438 |
| 営業外収益 | 677,376 |
| 受取利息 | 676,778 |
| 雑収益 | 598 |
| 営業外費用 | 195,216 |
| 雑損失 | 195,216 |
| 経常利益 | 6,960,598 |
| 税引前当期純利益 | 6,960,598 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 638,191 |
| 法人税等調整額 | 1,157,350 |
| 当期純利益 | 5,165,057 |